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بالا رفتن تصاعدی نرخ ابتلا به بیماری مسری 
آبله میمونی نشان می دهد که کشورهای درگیر این 
بیماری مانند آمریکا و برخی کشورهای اروپایی و 
آفریقایی به اندازه کافی برای جلوگیری از شیوع آن 
تلاش نکرده اند. گزارش مشاهده مواردی از ابتلا به 
این بیماری در عربستان و امارات، زنگ هشدار را نیز 

برای ایران به صدا درآورده است.
به گزارش سی ان بی سی، هفته گذشته، رئیس 
سازمان بهداشت جهانی پس از نشست های 
مختلف با کمیته های مشورتی در نهایت با نظر 
شخصی خود تصمیم به اعلام وضعیت اضطراری 
بین المللی که بالاترین سطح هشدار درباره شیوع 
یک بیماری است، درباره انتشار آبله میمونی گرفت. 
این نامگذاری به این معنی است که سازمان جهانی 
بهداشت اکنون شیوع این بیماری را به عنوان یک 
تهدید قابل توجه برای سلامت جهانی می بیند که 
برای جلوگیری از گسترش احتمالی ویروس به 
یک بیماری همه گیر، به یک واکنش هماهنگ 

بین المللی نیاز است.

واکنش غیرقابل قبول آمریکا به آبله میمونی
این یک شیوع منحصر به فرد است که ما این ویروس 
را می شناسیم، اما باعث شیوع بسیار بزرگی در 
تعدادی از کشورهای جهان شده است. دکتر 
سیرا مدد، مدیر ارشد برنامه پاتوژن های ویژه در 
بیمارستان های بهداشت و درمان شهر نیویورک، 
گفت: در واقع، اگر به تعداد مبتلایان نگاه کنیم، 
آمریکا در این آمار از اسپانیا عقب تر است، اما 
گستردگی انتشار آن در ایالات آمریکا مهم است. 
این شیوعی نیست که بتوان آن را ساده تلقی کرد. در 
واقع نگرانی اصلی این است که این ویروس در آمریکا 
و همچنین سایر کشورهایی که این ویروس بومی در 
آنها نیست، به یک ویروس شناخته شده تبدیل شود. 
در شرایطی که ما هنوز بحرانی مانند کووید-19 را 
پشت سر نگذاشته ایم، با آبله میمونی نیز مقابله کنیم. 
به گفته او، با درس هایی که از مقابله با کووید-19 
گرفته ایم نباید با شیوعی در این محدوده چالش 
داشته باشیم و این یعنی به اندازه کافی با این بیماری 

برخورد نشده است. کشورها باید همزمان یک 
واکنش سریع درباره این بیماری داشته باشند.

خطر در کمین است
طبق داده های سازمان بهداشت جهانی، بیش از 
16هزار مورد آبله میمونی در بیش از 70کشور در 
سال جاری تاکنون گزارش شده و تعداد عفونت های 
تأیید شده از اواخر ژوئن تا اوایل جولای 77درصد 
افزایش یافته است. باوجود اینکه گفته می شود این 
ویروس بیشتر از طریق رابطه جنسی، شیوع دارد اما 
امکان انتقال آن به سایر افراد از طریق لمس ضایعات 
پوستی وجود دارد. به عنوان مثال 2 کودک در آمریکا 
به تازگی به این بیماری مبتلا شده اند که مشخص 
شده از یکی از افراد خانواده که مبتلا بوده گرفته اند. 
به گفته مدد، چنین مواردی قطعا در طول زمان، 
بیشتر هم می شود. سازمان بهداشت جهانی نیز 
هشدار داده بود که ضمانتی نیست که این ویروس 
فقط در جامعه خاصی از افراد شیوع داشته باشد و 
درصورت پیشگیری نکردن، می تواند همه افراد در 

معرض خطر را درگیر کند.

تأیید واکسن آبله برای ویروس آبله میمونی 
شرکت داروساز دانمارک تولید کننده واکسن بیماری 
آبله اعلام کرد که بازوی اجرایی اتحادیه اروپا، این 
واکسن را برای استفاده در مقابله با آبله میمونی 
پس از اعلام سازمان جهانی بهداشت )WHO( در 
وضعیت اضطراری بهداشت جهانی تأیید کرده است. 
شرکت باواریایی نوردیک روز دوشنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد: کمیسیون اروپا مجوز بازاریابی واکسن 
آبله این شرکت، به نام »ایموانکس« را برای محافظت 
در برابر آبله میمونی تمدید کرده است. این تأییدیه 

در تمام کشورهای عضو اتحادیه اروپا، معتبر است.

علائم اصلی بیماری
متخصصان هشدار داده اند که اکثر کسانی که به 
آبله میمونی مبتلا می شوند، قبل از ایجاد بثورات 
پوستی، علائمی شبیه آنفلوآنزا را تجربه می کنند. البته 
ممکن است برخی از آنها ابتدا یک ضایعه پوستی و 
سپس علائم دیگر را مشاهده کنند یا اصلا علائم دیگری 
نداشته باشند. علائمی شبیه آنفلوآنزا ممکن است 
شامل تب، سردرد، درد عضلانی و کمردرد، گلودرد، 

سرفه، تورم غدد لنفاوی، لرز یا خستگی باشد. عرفا 
حافظ، متخصص بیماری های عفونی در بیمارستان 
نورث وسترن گفت: موارد مشکوک ممکن است با علائم 
اولیه شبیه آنفلوآنزا ظاهر شوند و با ضایعات پوستی 
پیشرفت کنند که ممکن است از یک نقطه از بدن 
شروع شده و به قسمت های دیگر گسترش یابد. او گفت 
که این ویروس علائمی شبیه چندین بیماری، ازجمله 
آبله مرغان یا آبله، ایجاد می کند. او پیش از این گفته بود: 
از نظر برخی افراد ضایعات پوستی ممکن است شبیه 
آبله مرغان یا زگیل باشد. اما این زخم ها معمولا در 
نواحی در معرض دید قرار دارند. متخصصان همچنین 
اظهار داشتند که این بیماری را می توان با یک عفونت 
مقاربتی مانند سیفلیس یا تبخال یا با ویروس واریسلا 
زوستر اشتباه گرفت. به گفته آنها، به طور معمول 
علائم 3 هفته پس از قرار گرفتن در معرض ویروس 
آغاز می شوند و بیشتر عفونت ها بین 2 تا 4هفته طول 
می کشند. به گفته متخصصان، اگر فردی با یک ضایعه 
پوستی غیرقابل توجیه مواجه شد باید حتما به پزشک 
مراجعه کند، حتی اگر تصور می کند با فردی مبتلا به 

آبله میمونی ارتباط نداشته است.

هشدار جهانی نسبت به یک همه گیری تازه
پس از اعلام وضعیت اضطراری شیوع آبله میمونی، با بالا رفتن آمار مبتلایان و کشورهای درگیر، متخصصان نسبت به واکنش 

سریع برای پیشگیری از تبدیل این بیماری به یک همه گیری دیگر هشدار می دهند

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

 نقش آفرینی شرکت های خلاق
در تحول آموزشی 

رئیس مرکز و دبیر ستاد فناوری های 
نرم و توسعه صنایع خلاق، در جمع 
مدیران و مربیان مدارس سما از ضرورت 
نقش آفرینی شرکت های خلاق به کمک 

خانه های خلاق و نوآوری در تحول آموزشی گفت.
پرویز کرمی در نشست دهکده شایستگی مدیران سما با 
بیان اینکه نقش زیست بوم خلاق و نوآوری در حوزه آموزش 
و یادگیری بسیار پررنگ شده است، ادامه داد: »آموزش 
خلاق و نوآور، یکی از محورهای توسعه به شمار می رود و بر 
همین اساس، تولید محتوای آموزشی متناسب با نیاز روز 
جامعه هدف، مبتنی بر فناوری های پیشرفته و مبتنی بر 
خلاقیت، از اولویت های اصلی کشورهای خواهان توسعه و 

پیشرفت به شمار می رود.«
به  گزارش روابط عمومی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، کرمی با اشاره به اینکه آموزش و یادگیری 
از حوزه هایی به شمار می رود که به شدت به رسوخ نوآوری و 
خلاقیت نیاز دارد، ادامه داد: رسالت معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری رسوخ فناوری و نوآوری در حوزه های 
مختلف به ویژه این حوزه بوده و برای این کار، از اهرم 

شرکت های دانش بنیان و خلاق، بهره می برد.
مشاور معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری، با اشاره 
به دوران کرونا که تبدیل به فرصت برای شرکت های 
دانش بنیان شد گفت: همانطور که در این دوران توانستیم 
به یکی از برترین تولیدکنندگان توانمند تجهیزات حوزه 
سلامت ازجمله کیت، ماسک، ونتیلاتور و سایر اقلام 
بهداشتی تبدیل شویم، می توانیم با همین رویکرد و با 
نقش آفرین کردن شرکت های خلاق و دانش بنیان در عرصه 
آموزش و یادگیری، رسوخ فناوری و نوآوری را در این عرصه 

شاهد باشیم. 
کرمی با اشاره به چالش های دستیابی به عدالت آموزشی در 
سراسر کشور و تأکید بر فاصله بسیار برای تحقق کامل آن 
گفت: شرکت های خلاق و دانش بنیان به تحول آفرینی هایی 
در حوزه آموزش دست یافته اند که استفاده از آنها در آموزش 
و یادگیری عمومی، نه تنها می تواند عدالت آموزشی را محقق 
کند، بلکه با بهره مندی از فناوری های نو و روش های نوین 
آموزشی، شکل تازه ای از یادگیری، تربیت نیروی انسانی 
متخصص و کارآمد برای بازار اشتغال و توسعه فناوری را 

به ارمغان بیاورد. 
به گفته او  معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تلاش 
 AR کرده است تا با حمایت از فناوری های نو در حوزه های
و VR، هوش مصنوعی، آموزش الکترونیک و ابتکار عمل 
شرکت های دانش بنیان و خلاق، نیاز عرصه آموزش را 

برطرف کند.

راه حلی برای پایان طاسی
پژوهشگران دریافته اند که کپی کردن از عملکرد نوعی 
پروتئین به نام TGF-beta که در بدن انسان موجود است، 
می تواند به عنوان یک راه حل برای درمان طاسی مورد بررسی 

قرار بگیرد.
به گزارش نوروساینس نیوز، یک ماده شیمیایی می تواند 
برای کنترل زمان تقسیم سلول های فولیکول مو و زمان 
مرگ آنها به کار گرفته شود. این کشف نه تنها می تواند 
طاسی را درمان کند، بلکه درنهایت به ترمیم زخم سرعت 
می بخشد زیرا فولیکول ها منبع سلول های بنیادی هستند. 
کبد و معده در واکنش به زخم ها، خود را بازسازی می کنند. با 
وجود این، دانشمندان فولیکول های مو را بررسی کردند. زیرا 
این فولیکول ها حتی بدون آسیب دیدن هم به طور خودکار 
و دوره ای بازسازی می شوند. پروتئین TGF-beta دو نقش 
کاملا متفاوت دارد. این پروتئین به فعال شدن بعضی از 
سلول های فولیکول مو برای آغاز زندگی جدید کمک می کند 
و از طرف دیگر، به تنظیم »آپوپتوز« که درواقع فرایند مرگ 
 سلولی است کمک می کند. اگر سلول مقدار معینی از

TGF-beta را تولید کند، تقسیم سلولی فعال می شود 
اما مصرف بیش از اندازه آن می تواند به آپوپتوز منجر شود.

پس از حضور 37شرکت دانش بنیان در 
تاشکند ازبکستان، 3۵تفاهمنامه بین 
دانش بنیان های ایرانی و ازبکستانی 
به ارزش ۲۰میلیون دلار منعقد شد. 
۱۱شرکت در حوزه سلامت، ۱۰شرکت در 
حوزه صنایع و ماشین آلات کشاورزی، 
3شرکت در حوزه صنایع غذایی، 7شرکت 
در حوزه صنایع دامپروری، 3شرکت در 
حوزه سرمایه گذاری مالی و 3شرکت در 

حوزه های دیگر حضور داشتند.

35
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فناوری  و  علمی  معاونت   
ریاست جمهوری از ارائه بیش از ۱۴هزار 
محصول دانش بنیان و خلاق برای 
رفع نیاز صنایع خبر داد. ۱۴هزارو۱۸۶ 
محصول در حوزه های سلامت، شهر 
هوشمند، کشاورزی، گاز و پتروشیمی 
عرضه شده است تا پاسخگوی نیازهای 
کشور باشد. ازجمله محصولاتی که در 
این زیست بوم عرضه شده می توان به 
»سامانه مدیریت نگهداری و تعمیر 

تجهیزات )CMMS(« اشاره کرد.
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